Dan kamu bertanya kepada saya
tentang anak yatim, kapan terputus
predikat yatim itu, sesungguhnya
predikat itu putus bila ia sudah
baligh dan menjadi dewasa.
(HR.Muslim).

Anak yatim mendapatkan tempat

yang mulia dalam Islam, hal ini tercermin

6 Al-Mu‟jam Lisan Al-Arab, Maktabah Syuruq Ad-

Dauliyah, Mesir. Cet. IV tahun 1425 H/2004 M
7 Al-Qamus Al-Munjid, Syihabuddin Abu Amr ,

Darul Fikri : , cet. I. 1423 H / 2003 M.

dari perhatian Islam terhadap mereka.
Diantaranya adalah firman Allah ta’ala :

نْ يَا وَاْلَأخِرةَِ لُونَكَ عَنِ الْيَتَامَى قلُْ فِ الدُّ وَيَسْئ َ

ُُ وَإِن تَُُالطِوُىُمْ فَإِخْوَانكُُمْ وَالُله رُ مُْ خَي ْ لَّه ُُ إِصْلَاحُ
يَ عْلَمُ الْمُفْسِدَ مِنَ الْمُصْلِحِ وَلَوْ شَآءَ الُله لَأعْنَتَكُمْ